
COMUNE DI GUAMAGGIORE
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA
Cod. fisco 80008970925 P.l.O1845030921

Tel. 070/985904 Fax 070/985979
Pec: tocollo.

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 81 OGGETTO PRESA D'ATTO RISUL TANZE FINALI RICOSTRUZIONE FONDO
RISORSE DECENTRATE 2010/2017.

del 16-11-2018

L'anno duemiladiciotto il giorno sedici del mese di novembre alle ore 12:05 nella sala delle
adunanze del Comune, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si é riunita alla
presenza dei Sigg.:

CAPPAI ANTONIO Sindaco P
PIREDDA MARIA ISAURA Assessore P
CARIA NICOLA Assessore P
PIRAS MARCELLO Assessore A

Totale presenti n. 3 e assenti n. 1.

Con l'assistenza del Segretario Comunale MARCELLA TROPIA, il Sindaco, constatato che
gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020, approvati con deliberazione c.c. nO 10 del
16/03/2018 immediata11J.ente eseguibile.

Vista la determinazione del responsabile del Servizio Finanziario n. 12 del 09/02/2018 con la quale,
per la particolare complessità della materia e a motivo del continuo susseguirsi di disposizioni
normative e contrattuali e di interpretazioni date da diversi soggetti istituzionali, è stata affidata
l'attività di verifica e ricostruzione dei fondi delle risorse decentrate degli anni precedenti;

Visti i prospetti consegnati in data 28.9.2018 dall'esperto incaricato della Società Dasein eli
ricostruzione dei fondi delle risorse decentrate e preso atto delle nl.odifiche ivi apportate nell'ultima
versione del.5.11.2018.

Vista la relativa relazione illustrativa recante: "Costituzione del fondo per le politiche di sviluppo
delle risorse umane e per la produttività".

Preso atto di quanto disposto dal D.L. 16/2014 art. 4 "Le regioni e gli enti locali che non hanno
rispettato i vincoli finanziari posti alla contrattazione collettiva integrativa sono obbligati a
recuperare integrahnente, a valere sulle risorse finanziarie a questa destinate, rispettivamente
al personale dirigenziale e non dirigenziale, le somme indebitamente erogate mediante il
graduale riassorbimento delle stesse, con quote annuali e per un numero massimo di annualità
corrispondente a quelle in cui si è verificato il superamento di tali vincoli".



Vista la Determina del Responsabile dell'Area economico-finanziaria n. 272 del 31/10/2018 di
ricostihlzione dei fondi delle risorse decentrate per le annualità 2010-2017

Tenuto conto che i fondi 2014- 2017 (non ripartiti e decurtati dei soli compensi stabili gravanti sul
fondo: indennità di comparto, incrementi per la progressione economica, rischio), presentano
ancora delle disponibilità che possono essere utilizzate per compensare le quote da recuperare, e di
ridurre l'importo del Piano di recupero, come sotto descritto:
Totale utilizzi 2010-2014 -2/.234,14
DispOlljbili.t~1 Fondi 2015-201 / 10.188,90
Saldo -17.045,25

Rilevato che dal confronto dei dati dei nuovi fondi ricostruiti per le annualità 2010-2017 e le risorse
effettivamente ripartite per gli anni 2010-2014 (dati da riepiloghi totali delle paghe) e dalla
compensazione dei valori dei diversi anni, le somme da recuperare ammontano a € 17.045,25 a
valere sulle risorse disponibili dei fondi degli anni successivi;

Ritenuto di dover dare informazione alle OOSS sul piano di recupero delle somme erroneamente
erogate, in applicazione del citato art. 4 del DL 16/2014, convertito nella L. 68/2014, a carico delle
risorse disponibili dei fondi di produttività a partire dall'anno 2018 e seguenti e comunque per gli
anni necessari a coprire l'intero importo dovuto con un piano di recupero, come ipotesi sotto
illustrata:

Ipotesi di riparto per recupero

impotto da .recuperare -€ 17.045,25

Qnota a carico fondo 2018 € 3.409,05

Qllora ;l carico fondo 2019 € 3.409,05

Quota a carico fondo 2020 € 3.409,05

Quota a carico fòndo 2021 € 3.409,05

Ql.l0t," a ca.r.ico fondo 2022 € 3.409,05

€ 0,00

Visti i prospetti allegati dei fondi per le politiche di sviluppo degli anni 2010 - 2017.

Vista la relazione sul lavoro di ricostruzione dei fondi consegnata a supporto degli schemi di calcolo

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell'art. 49 del TUEL 267/2000;

DELIBERA
Di prendere atto:

• Delle risultanze finali della ridetermÌ11azione dei fondi di produttività per gli anni 2010 -
2017 avvenuta con detenninazione del responsabile dell'Area economico-f111anziaria, così
come da allegati alle presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

• che, ai sensi di quanto disposto dal D.L. 16/2014, convertito nella L. 68/2014, occorre
procedere al recupero delle somme erogate in eccesso nel periodo 2010-2017 pari a €
17.045,25;

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del
16-11-2018 COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pago 2



• Di dare atto che la somma di t: 17.045,25 dovrà essere recuperata, mediante
compensazione annuale delle quote dei fondi disponibili delle risorse decentrate per gli anni
2018 - 2022

Di dare atto che spettano al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti gestionali
conseguenti.

Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia delle presente deliberazione al Revisore dei Conti,
alle R.S.U. e alle organizzazioni sindacali.

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma
dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000.

Letto approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
F.to: ANTONIO CAPPAI

Il Segretario Comunale
F.to: MARCELLA TROPIA

PARERl RESI AI SENSI DELL' ART. 49 DEL D. LGS. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to: Rag. ANTONIO SIMBULA

CERTIFICATO DI PUBBLlCAZIONE

Celiifico che la presente si trova in pubblicazione all'albo pretorio consecutivamente dal 1911112018
al 04/12/2018

Guamaggiore, 19/11/2018 Il Responsabile del Servizio
F.to: MARIOLINO VARGIU

Copia conforme all'originale per LISO amministrativo

Il Responsabile del Servizio
MARIOLINO VARGIU

Guamaggiore, 19/11/2018

DELIBERA DI mUNTA 11.81del
16-11-2018 COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pago 3


